股权转让事宜的有效期限延长，其中，国务院国资委于 2010 年 10 月 22 日最新

出具的《关于延长<关于桂林集琦药业股份有限公司国有股转让有关问题的批复

>有效期有关问题的复函》（国资厅产权[2010]509 号文）将该股权转让的有效期

限延长至 2011 年 6 月 30 日。

 30

2、 桂林集琦索美公司及索科公司进行资产置换

2008 年 11 月 21 日，桂林集琦与索美公司、索科公司签署了《资产置换协

议》。

桂林集琦以 2008年 9月 30日经审计的全部资产及负债置换索美公司及索科

公司所持国海证券约 9.79%的股权及 128,344,594.93 元现金。截至 2008 年 9 月

30 日，桂林集琦经审计的资产总额为 551,096,474.92 元，负债总额为

212,133,855.37 元，净资产为 338,962,619.55 元，经中联资产评估公司评估作价

为 330,934,179.99 元。国海证券经中企华资产评估公司评估确认的整体价值为

20.69 亿元，索美公司、索科公司分别持有国海证券 9.125%和 0.667%的股权，

合计持有国海证券的股权价值约为 202,589,585.06 元，索美及索科公司所持国海

证券 9.79%股份之作价与桂林集琦净资产的评估值之间的差价 128,344,594.93

元，索美公司以现金补足。

3、 桂林集琦吸收合并国海证券

2008 年 11 月 21 日，桂林集琦与国海证券签署了《吸收合并协议》。

根据该协议，桂林集琦需向国海证券除索美公司和索科公司以外的全体股东

支付 501,723,229 股人民币普通股（A 股），占合并后公司股本的 70.00%，由国

海证券相关股东按照其各自的股权比例分享，吸收合并后上市公司总股本增加至

716,780,629 股。本次新增股份的每股面值为 1 元，价格为 3.72 元/股，价格较上

市公司董事会审议该议案公告日前二十个交易日股票交易均价 3.08 元/股溢价

20.93%。

4、 向流通股股东送股

被吸收合并方——原国海证券的全体股东（除索科公司外）及原桂林集琦股

东南宁市荣高投资有限公司按其持股比例将共计 24,440,000 股送给流通股股东，

流通股股东每持有 10 股流通股将获得全体非流通股股东支付的 2 股。

上述过程完成后，国海证券原股东通过本次重大资产重组所持桂林集琦股份

将变更为有限售条件的流通股。

 31

（三） 本次收购完成之后的股权结构

如果本次重大资产置换暨吸收合并、股改全部顺利完成，上市公司的股本结

构变化情况如下：

本次收购前
本次重大资产重组及股权分置

改革完成后 序号 股东名称

持股数量(股) 出资比例 持股数量(股) 持股比例

1 广西投资集团有限公司 0 0.00% 186,662,393 26.04%

2 广西梧州索芙特美容保健品有限公司 0 0.00% 85,243,872 11.89%

3 广西桂东电力股份有限公司 0 0.00% 79,151,521 11.04%

4 广西荣桂贸易公司 0 0.00% 56,545,372 7.89%

5 广西梧州中恒集团股份有限公司 0 0.00% 39,999,085 5.58%

6 湖南湘晖资产经营股份有限公司 0 0.00% 35,741,203 4.99%

7 广西河池化工股份有限公司 0 0.00% 26,666,056 3.72%

8 株洲市国有资产投资经营有限公司 0 0.00% 18,140,174 2.53%

9 广州市靓本清超市有限公司 0 0.00% 11,505,814 1.61%

10 武汉香溢大酒店有限公司 0 0.00% 8,702,222 1.21%

11 玉林市华龙商务有限责任公司 0 0.00% 8,193,146 1.14%

12 广西梧州冰泉实业股份有限公司 0 0.00% 6,666,514 0.93%

13 广西索芙特科技股份有限公司 0 0.00% 0 0.00%

14 深圳市金亚龙投资有限公司 0 0.00% 3,126,595 0.44%

15 桂林集琦集团有限公司 88,897,988 41.34% 0 0.00%

16 南宁市荣高投资有限公司 3,959,412 1.84% 3,796,662 0.53%

17 无限售条件的流通股 122,200,000 56.82% 146,640,000 20.46%

合   计 215,057,400 100.00% 716,780,629 100.00%

其中本公司最终将持有 186,662,393 股股份，占上市公司总股本的 26.04%。

本公司承诺，在 SST 集琦股权分置改革方案实施及复牌之日起，在三十六个月

内不转让因新增股份吸收合并而持有的 SST 集琦股份。

二、 吸收合并协议的主要内容

2008 年 11 月 21 日， SST 集琦与国海证券签定了《吸收合并协议》，以下

甲方指 SST 集琦，乙方指国海证券。吸收合并协议的主要内容如下：

“2.1 甲方和乙方一致同意，甲方以全部资产和负债与索美公司、索科公司合

计持有乙方约 9.79%的股权及部分现金进行置换的同时，甲方以新增股份吸收合

 32

并乙方，乙方除索美公司、索科公司外的所有股东以持有的国海证券的股权认购

甲方新增股份。吸收合并完成后，乙方注销，甲方承接乙方的全部资产(含负债)、

业务和员工，乙方除索美公司、索科公司外的现有股东成为合并后甲方的股东。

2.2 吸收合并生效后，甲方的名称变更为“国海证券股份有限公司”。

2.3 吸收合并生效后，甲方的经营范围变更为“证券（含境内上市外资股）

的代理买卖；代理证券的还本付息、分红派息；证券代保管、鉴证；代理登记开

户；证券的自营买卖；证券（含境内上市外资股）的承销（含主承销）；证券投

资咨询（含财务顾问）；受托投资管理；中国证监会批准的其他业务。”

3.存续公司的新增股份及股权比例